
799 
 

CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI POTENZA 

 

L’anno 2022, addì 26 del mese di maggio, alle ore 16,00, presso i locali del Consiglio 

dell’Ordine degli Avvocati di Potenza, al quinto piano del Palazzo di Giustizia, si 

sono riuniti i Signori Avvocati:  

NAPOLITANO Maurizio    Presidente 

CUOMO Cristiano     Consigliere Segretario 

ANGELUCCI Tiziana 

BINETTI Guglielmo 

BONITO OLIVA Francesco 

GALGANO Marilena 

LAPOLLA Pierluigi 

POTENZA Francesco 

VALENTE Michele 

Si passa alla discussione dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno:  

- Iscrizioni e cancellazioni; 

- Ammissioni al gratuito patrocinio; 

- Pareri su onorari; 

- Aggiornamento elenchi gratuito patrocinio; 

- Disciplina; 

- Integrazione componenti Commissione elettorale per le elezioni dei 

delegati alla Cassa Nazionale Forense; 

- Approvazione piano del fabbisogno del personale; 

- Comparizione Avv. Rubino per mancato invio Mod. 5; 

- Iscrizione per il XXXV Congresso Nazionale Forense; 

- Comunicazioni del Presidente; 

- Varie ed eventuali. 

ISCRIZIONI E CANCELLAZIONI ALBO AVVOCATI E REGISTRO 

PRATICANTI 



800 
 
Il Consiglio, viste le domande seguenti intese ad ottenere l’iscrizione accanto al 

nominativo specificata, esaminati i documenti prodotti, constatata l’esistenza del 

diritto, delibera le seguenti iscrizioni sotto la data odierna: 

Dott. Rosalba Fiore   Registro Praticanti Avvocati 

Dott. Lucia Di Leo   Registro Praticanti Avvocati 

Il Consiglio, preso atto del decesso del Dott. Antonio Lapolla, avvenuto il 

19.05.2022; visto il fascicolo personale dell’interessato; ne delibera la cancellazione 

dal Registro dei Praticanti. 

Il Consiglio, vista l’istanza della Dott.ssa Valeria Albi, diretta ad ottenere la 

cancellazione dal Registro dei Praticanti; visto il fascicolo personale dell’interessata, 

ne delibera l’accoglimento. 

Il Consiglio, vista l’istanza dell’Avv. Mariantonietta De Fina, diretta ad ottenere la 

cancellazione dall’Albo degli Avvocati; visto il fascicolo personale dell’interessata, 

ne delibera l’accoglimento con decorrenza dal 14 maggio 2022. 

Il Consiglio, viste le istanze dei Dott. Ivana Carbone, Antonella Costantino e 

Guglielmo Spera, dirette ad ottenere il rilascio del certificato di compiuta pratica; 

visti il fascicolo personali degli interessati; ne delibera l’accoglimento. 

Il Consiglio, viste le istanze dei Dott. Emanuele La Capra e Alessandro Bilancia, 

con la quale comunicano di essere stati assunti presso l’Ufficio per il Processo; visti 

i fascicoli personali degli interessati; delibera di prenderne atto. 

Il Consiglio, vista l’istanza del Dott. Giovanni Aulicino, diretta ad ottenere la 

sospensione ai sensi dell’art. 33, comma 2bis, d.l. 17/22; visto il fascicolo personale 

dell’interessato; ne delibera l’accoglimento con decorrenza dal 24 maggio 2022. 

Il Consiglio, vista l’istanza dell’Avv. Francesca Filosa, diretta ad ottenere la 

sospensione ai sensi dell’art. 33, comma 2bis, d.l. 17/22; visto il fascicolo personale 

dell’interessata; ne delibera l’accoglimento a decorrere dal 24 maggio 2022. 

PARERI SU ONORARI 



801 
 
Il Consiglio, esaminate le domande sotto elencate, sentiti i relatori, visti i fascicoli di 

ciascun affare, esprime i pareri di cui appresso:    

Professionista richiedente Parti interessate   Parere Onorario 

Avv. - omissis -     - omissis -           €    5.535,00  

Avv. - omissis -   - omissis -    €    3.420,00 

Avv. - omissis -   - omissis -    €    2.693,00 

Avv. - omissis -   - omissis -    €  11.160,00 

Avv. - omissis -   - omissis -    €    1.957,00 

Avv. - omissis -   - omissis -    €    2.767,00 

AGGIORNAMENTO ELENCHI GRATUITO PATROCINIO 

Il Consiglio, vista l’istanza di inserimento nell’elenco del gratuito patrocinio dei 

seguenti professionisti 

Avv. Maria Luisa Palamone     volontaria giurisdizione 

Avv. Antonio Di Lena      volontaria giurisdizione 

Avv. Luca Forenza     civile e volontaria giurisdizione 

Avv. Antonella Sottolano     volontaria giurisdizione  

Verificata la sussistenza dei requisiti, ne delibera l’accoglimento. 

DISCIPLINA 

Esposto disciplinare Prot. n. 2512 del 18.05.2022 a firma del Sig. - omissis - 

Il Consiglio, letto l’esposto in oggetto, nei confronti dell’Avv. - omissis - delibera di 

trasmettere gli atti al locale C.D.D. per l’adozione di ogni opportuno provvedimento. 

Esposto disciplinare Prot. n. 2464 del 16.05.2022 e succ. integrazioni a firma del 

Sig. - omissis - 

Il Consiglio, letto l’esposto in oggetto, nei confronti dell’Avv. - omissis - delibera di 

trasmettere gli atti al locale C.D.D. per l’adozione di ogni opportuno provvedimento. 

INTEGRAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE ELETTORALE PER LE 

ELEZIONI DEI DELEGATI ALLA CASSA NAZIONALE FORENSE 



802 
 
Il Consiglio, vista la nota Prot. 2500 del 17.05.2022 con cui l’Avv. Ameriga Petrucci 

ha rassegnato le sue dimissioni da componente della Commissione Elettorale per le 

elezioni dei delegati alla Cassa Forense, delibera di designare, in sua sostituzione, 

l’Avv. Rosa Lacapra. 

Si astiene il Consigliere Avv. Pierluigi Lapolla. 

Si comunichi. 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE PER I FABBISOGNI DEL 

PERSONALE. 

Il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Potenza, 

PREMESSO che il Piano triennale del fabbisogno è un atto di programmazione da 

adottarsi ai sensi dell’art 4 comma 1 del D. Lgs n. 165/2001, in connessione con 

l’organizzazione degli uffici della Pubblica Amministrazione, mirante al 

raggiungimento degli obiettivi di efficienza, economicità e qualità dei servizi, nonché 

al miglior utilizzo delle risorse umane ed economiche disponibili; 

VISTO l’art. 6, comma 6, come modificato dall’art. 4, comma 1, lettera d) del d.lgs. n. 

75/17, il quale dispone che le amministrazioni pubbliche che non provvedono agli 

adempimenti di cui al presente articolo non possono assumere nuovo personale; 

VISTO l’art. 6, comma 2, del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, come modificato dall’art. 4 

del D.Lgs. 25.5.2017, n. 75, ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche adottano 

il Piano triennale dei fabbisogni di personale in coerenza con gli strumenti di 

pianificazione delle attività e delle performance nonché con le linee di indirizzo 

emanate ai sensi dell’art. 6-ter; 

VISTE le Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale 

da parte delle PP.AA. emanate dal Ministro per la semplificazione e la Funzione 

Pubblica e pubblicate in G.U. – Serie Generale n. 173 del 27 luglio 2018; 

CONSIDERATO che a seguito della dispensa dal servizio di n. 1 unità di personale 

dell’area B, categoria B1, e del passaggio di n. 1 unità di personale dell’area B, 

categoria B1, all’area C, categoria C1, a seguito di concorso pubblico, sono mutate le 

esigenze rappresentate dal piano del fabbisogno del personale in vigore;   



803 
 
PRESA VISIONE della bozza di adozione del Piano Triennale per il fabbisogno del 

personale (all’interno del quale è contenuta la pianta organica dell’Ente aggiornata alla 

data odierna); 

PRESO ATTO, del parere positivo espresso dal Revisore dei Conti di questo C.O.A. 

con nota prot. 2575 del 25.05.2022 considerati i costi previsionali del personale per il 

triennio 2022 – 2024, come da allegata nota prot. 2947 del 17.05.2022, a firma della 

Dott.ssa Maria Rosaria Coluzzi in qualità di Consulente del Lavoro di questo C.O.A.; 

RITENUTO il Piano condivisibile; 

DELIBERA 

di approvare l’allegato Piano triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2022-

2024. 

ISCRIZIONE PER IL XXXV CONGRESSO NAZIONALE FORENSE 

Il Consiglio, vista la nota del C.N.F. Prot. 2526 del 20.05.2022; visti i risultati delle 

elezioni del 24 e 25 maggio u.s.; delibera di provvedere all’iscrizione di quattro 

delegati, compreso il Presidente. 

Relativamente alle spese di vitto e alloggio, il Consiglio autorizza i delegati a 

provvedere autonomamente alla prenotazione e all’anticipo delle spese, nel rispetto del 

regolamento interno del Consiglio, subordinandone il rimborso all’inoltro di 

successiva istanza, corredata da idonea documentazione. 

COMPARIZIONE AVV. - omissis - PER MANCATO INVIO MOD. 5 

Il Consiglio, vista la nota Prot. 2657 del 26.05.2022 dell’Avv. - omissis - con cui 

comunicava l’avvenuto invio alla Cassa Forense dei relativi modd. 5 contestati; 

delibera di revocare la sospensione dall’esercizio della professione forense. 

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 

Regolamento per l’iscrizione negli elenchi degli avvocati abilitati al patrocinio a 

spese dello Stato 

Il Consiglio, sentita la relazione dell’Avv. Tiziana Angelucci delibera di modificare il 

regolamento per l’iscrizione negli elenchi degli avvocati abilitati al patrocinio a spese 

dello Stato in materia di Tributaria, Contabile ed Amministrativa, diminuendo il 



804 
 
numero dei procedimenti necessari per l’iscrizione ritenendo sufficienti n. 3 

procedimenti in luogo degli attuali cinque. 

Disponibilità ad autenticare le sottoscrizioni ex art. 14 L. 21/03/1990 n. 53 

Il Consiglio, letta la nota dell’Avv. Carmen Cerone Prot. n. 2281 del 05.05.2022, ne 

prende atto e ne delibera la pubblicazione sul sito ufficiale dell’Ordine. Si comunichi 

all’interessato. 

Integrazione Comitato Pari Opportunità presso il Consiglio giudiziario 

Il Consiglio, vista la nota Prot. 2204 del 03.05.2022 con cui l’Avv. Angela Raffaella 

Pignatari comunicava di aver rassegnato le proprie dimissioni da componente del 

C.P.O. presso il Consiglio Giudiziario della Corte d’Appello di Potenza; vista la nota 

Prot. 2467 del 16.05.2022 con cui l’Avv. Raffaella Donadio, in qualità di Presidente 

del C.P.O. presso questo Consiglio dell’Ordine, comunicava che il C.P.O. da lei 

presieduto ha deliberato di designare, in luogo dell’Avv. Pignatari, l’Avv. Floriana 

Carmela Gallo; conferma la designazione dell’Avv. Floriana Carmela Gallo mandando 

alla Segreteria per le comunicazioni. 

Nota Corte d’Assise nota Prot. 2549 del 23.05.2022 

Il Consiglio, vista la nota in oggetto, con cui la Corte di Assise comunica che il 09 

giugno 2022, alle ore 9,30, si procederà all’estrazione dei giudici popolari della II 

Sessione 2022, designa l’Avv. Francesco Bonito Oliva a presenziare. 

Nota Corte d’Appello Prot. 2400 dell’11 maggio 2022 

Il Consiglio, vista la nota in oggetto, delibera di nominare, quale componente della 

Commissione di valutazione istituita ai sensi dell’art, 6, comma 1, circolare CSM P 

8709/2022, l’Avv. Michele Valente. 

Nota Dcs Digital Pa dell’08.03.2022 – Nuovo Albo Web 

Il Consiglio, vista la nota in oggetto, che, richiamando le indicazioni del C.N.F. per 

l’attuazione del D.M. 176/2016 relativo alla pubblicazione dei dati sull’Albo Web, 

delibera di rendere visibili sull’Albo telematico, oltre i dati obbligatori riguardanti dati 

iscritto, i seguenti dati aggiuntivi: 



805 
 

- Cittadinanza 

- Assicurazione 

- Partita Iva 

- iscrizione ad elenchi (difese, g.p., mediatori, occ) 

- studi associati 

- società tra professionisti 

- avvocati stabiliti 

Richiesta CDD 

Il Consiglio letta la nota prot. 2578 del 25.05.2022 con cui il Presidente del locale 

C.D.D. richiedeva la fornitura di materiale vario per lo svolgimento delle attività 

consiliari, delibera di accogliere la richiesta mandando al Consigliere Tesoriere per 

provvedere all’acquisto con ogni onere consequenziale. 

Legge 21.01.1994 n. 53, facoltà agli Avvocati, a norma dell’art. 83 c.p.c., di 

espletare le notificazioni di atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale. 

Il Consiglio, 

Letta l’istanza del 17 Maggio 2022 dell’Avv. Luca Forenza, asseverata al prot. n. 2492, 

con la quale il soprarichiamato Avvocato, iscritto a questo Albo chiede, ai sensi della 

Legge 21.01.1994 n. 53, pubblicata sulla G.U. del 26.01.1994 n. 20, con la quale è stata 

concessa facoltà agli Avvocati, a norma dell’art. 83 c.p.c., di espletare le notificazioni 

di atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale. 

Verificato che l’Avv. Luca Forenza, come sopra detto, è iscritto all’Albo degli 

Avvocati di Potenza con anzianità dal 29.07.2008. 

Che, allo stato, non sussistono condizioni di denegare la richiesta autorizzazione. 

Verificato che lo stesso ha allegato alla domanda il registro cronologico. 

Che l’istante ha chiesto autorizzazione, ai sensi dell’art. 1 della sopra richiamata legge, 

ad effettuare le notifiche a mezzo del servizio postale con i moduli predisposti 

dall’Amministrazione Postale, nonché di procedere alle notifiche in materia civile, 

amministrativa e stragiudiziale mediante consegna a mani del destinatario, ove la parte 

a cui effettuare la notifica sia un Avvocato domiciliatario ed iscritto nello stesso Albo 



806 
 
degli Avvocati del notificante; tanto premesso, delibera di autorizzare l’Avv. Luca 

Forenza, nato a Potenza  il 30.10.1976 ed iscritto all’Albo degli Avvocati di Potenza 

con anzianità dal 29.07.2008, ai sensi della Legge 21.01.1994 n. 53, pubblicata sulla 

G.U. del 26.01.1994 n. 20, ad eseguire le notificazioni di atti in materia civile ed 

amministrativa, ai sensi dell’art. 1 della predetta legge con la possibilità di effettuare 

le notifiche a mezzo del servizio postale con i moduli predisposti dall’Amministrazione 

Postale ai sensi dell’art. 2, nonché, ai sensi dell’art. 4, ove munito di mandato, a 

procedere alle notifiche in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, mediante 

consegna a mani del destinatario ove il destinatario della notifica sia un Avvocato 

domiciliatario ed iscritto nello stesso Albo del notificante (ed in quest’ultimo caso, ai 

sensi del comma 2 dell’art. 4, l’atto da notificare dovrà essere preventivamente 

vidimato e datato dal Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Potenza, nel cui Albo 

devono risultare iscritti entrambi gli Avvocati).  

Legge 21.01.1994 n. 53, facoltà agli Avvocati, a norma dell’art. 83 c.p.c., di 

espletare le notificazioni di atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale. 

Il Consiglio, 

Letta l’istanza del 13 Maggio 2022 dell’Avv.Maria Rosaria Cella, asseverata al prot. 

n. 2454, con la quale il soprarichiamato Avvocato, iscritto a questo Albo chiede, ai 

sensi della Legge 21.01.1994 n. 53, pubblicata sulla G.U. del 26.01.1994 n. 20, con la 

quale è stata concessa facoltà agli Avvocati, a norma dell’art. 83 c.p.c., di espletare le 

notificazioni di atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale. 

Verificato che l’Avv. Maria Rosaria Cella, come sopra detto, è iscritto all’Albo degli 

Avvocati di Potenza con anzianità dal 12.01.2012. 

Che, allo stato, non sussistono condizioni di denegare la richiesta autorizzazione. 

Verificato che lo stesso ha allegato alla domanda il registro cronologico. 

Che l’istante ha chiesto autorizzazione, ai sensi dell’art. 1 della sopra richiamata legge, 

ad effettuare le notifiche a mezzo del servizio postale con i moduli predisposti 

dall’Amministrazione Postale, nonché di procedere alle notifiche in materia civile, 

amministrativa e stragiudiziale mediante consegna a mani del destinatario, ove la parte 



807 
 
a cui effettuare la notifica sia un Avvocato domiciliatario ed iscritto nello stesso Albo 

degli Avvocati del notificante; tanto premesso, delibera di autorizzare l’Avv. Maria 

Rosaria Cella, nato a Potenza  il 19.05.1983 ed iscritto all’Albo degli Avvocati di 

Potenza con anzianità dal 12.01.2012, ai sensi della Legge 21.01.1994 n. 53, pubblicata 

sulla G.U. del 26.01.1994 n. 20, ad eseguire le notificazioni di atti in materia civile ed 

amministrativa, ai sensi dell’art. 1 della predetta legge con la possibilità di effettuare 

le notifiche a mezzo del servizio postale con i moduli predisposti dall’Amministrazione 

Postale ai sensi dell’art. 2, nonché, ai sensi dell’art. 4, ove munito di mandato, a 

procedere alle notifiche in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, mediante 

consegna a mani del destinatario ove il destinatario della notifica sia un Avvocato 

domiciliatario ed iscritto nello stesso Albo del notificante (ed in quest’ultimo caso, ai 

sensi del comma 2 dell’art. 4, l’atto da notificare dovrà essere preventivamente 

vidimato e datato dal Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Potenza, nel cui Albo 

devono risultare iscritti entrambi gli Avvocati). 

Legge 21.01.1994 n. 53, facoltà agli Avvocati, a norma dell’art. 83 c.p.c., di 

espletare le notificazioni di atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale. 

Il Consiglio, 

Letta l’istanza del 13 Maggio 2022 dell’Avv. Antonio Brindisi, asseverata al prot. n. 

2455, con la quale il soprarichiamato Avvocato, iscritto a questo Albo chiede, ai sensi 

della Legge 21.01.1994 n. 53, pubblicata sulla G.U. del 26.01.1994 n. 20, con la quale 

è stata concessa facoltà agli Avvocati, a norma dell’art. 83 c.p.c., di espletare le 

notificazioni di atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale. 

Verificato che l’Avv. Antonio Brindisi, come sopra detto, è iscritto all’Albo degli 

Avvocati di Potenza con anzianità dal 11.01.2010. 

Che, allo stato, non sussistono condizioni di denegare la richiesta autorizzazione. 

Verificato che lo stesso ha allegato alla domanda il registro cronologico. 

Che l’istante ha chiesto autorizzazione, ai sensi dell’art. 1 della sopra richiamata legge, 

ad effettuare le notifiche a mezzo del servizio postale con i moduli predisposti 

dall’Amministrazione Postale, nonché di procedere alle notifiche in materia civile, 



808 
 
amministrativa e stragiudiziale mediante consegna a mani del destinatario, ove la parte 

a cui effettuare la notifica sia un Avvocato domiciliatario ed iscritto nello stesso Albo 

degli Avvocati del notificante; tanto premesso, delibera di autorizzare l’Avv. Antonio 

Brindisi, nato a Potenza  il 07.04.1980 ed iscritto all’Albo degli Avvocati di Potenza 

con anzianità dal 11.01.2010, ai sensi della Legge 21.01.1994 n. 53, pubblicata sulla 

G.U. del 26.01.1994 n. 20, ad eseguire le notificazioni di atti in materia civile ed 

amministrativa, ai sensi dell’art. 1 della predetta legge con la possibilità di effettuare 

le notifiche a mezzo del servizio postale con i moduli predisposti dall’Amministrazione 

Postale ai sensi dell’art. 2, nonché, ai sensi dell’art. 4, ove munito di mandato, a 

procedere alle notifiche in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, mediante 

consegna a mani del destinatario ove il destinatario della notifica sia un Avvocato 

domiciliatario ed iscritto nello stesso Albo del notificante (ed in quest’ultimo caso, ai 

sensi del comma 2 dell’art. 4, l’atto da notificare dovrà essere preventivamente 

vidimato e datato dal Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Potenza, nel cui Albo 

devono risultare iscritti entrambi gli Avvocati). 

ORGANISMO DI MEDIAZIONE 

Conferimento incarico per recupero delle indennità di mediazione 

Il Consiglio, 

considerato che ad oggi non risultano corrisposte le indennità di mediazione relative ai 

procc. n. 91/21; 

delibera di conferire l’incarico all’Avv. Patrizia Guma per il recupero delle seguenti 

indennità: 

proc. n. 91/21 € 666,67 + IVA nei confronti di Pennacchio Angela Giuseppa Maria. 

Il Consiglio autorizza il Presidente a sottoscrivere il relativo mandato difensivo. 

FORMAZIONE 

Accreditamento corsi 

Il Consiglio, vista la richiesta di accreditamento, proveniente da C.S.L. – Consulenti 

Sicurezza Lavoro Prot. 2654 del 26.05.2022, dell’evento dal titolo “La sicurezza sul 



809 
 
lavoro nella P.A.” che si terrà a Potenza il 10 giugno 2022, dalle ore 09,30 alle ore 

13,30; delibera di accreditarlo riconoscendo n. 4 crediti formativi ordinari.  

Il Consiglio, vista la richiesta di accreditamento, proveniente da A.I.G.A. Prot. 2658 

del 26.05.2022, dell’evento dal titolo “Il processo tributario: le novità alla luce della 

proposta di legge” che si terrà a Potenza il 10 giugno 2022, dalle ore 15,00 alle ore 

18,00; delibera di accreditarlo riconoscendo n. 4 crediti formativi ordinari.  

Il Consiglio, vista la richiesta di accreditamento, proveniente da Memory Consult s.r.l. 

Prot. 2571 del 25.05.2022, dell’evento dal titolo “Modello organizzativo D.Lgs. n. 

231/01: gestione aziendale ed implementazione dei sistemi di controllo” che si terrà a 

Potenza dal 10.06.2022 al 29.07.2022; delibera di accreditarlo riconoscendo n. 20 

crediti formativi ordinari. 

Il Consiglio, vista la richiesta di accreditamento, proveniente da Camera 

Amministrativa Lucana Prot. 2523 del 19.05.2022, dell’evento dal titolo “PNRR: 

semplificazione e processo amministrativo” che si terrà a Potenza il 27 maggio 2022, 

dalle ore 15,30 alle ore 18,30; delibera di accreditarlo riconoscendo n. 3 crediti 

formativi ordinari.  

Organizzazione convegno 

Il Consiglio delibera di organizzare il convegno dal titolo “La legge “spazzacorrotti”: 

giustizia o giustizialismo?” per il giorno 17 giugno p.v. alle ore 18,00, da tenersi presso 

Palazzo Ducale di Pietragalla, in presenza, attribuendo n. 4 crediti ordinari. L’evento 

sarà prenotabile su RICONOSCO. All’uopo prevede un impegno di spesa di 300,00. 

Esoneri 

Il Consiglio, vista l’istanza dell’Avv. Marianna Giamundo prot. 2324 del 06 maggio 

2022, diretta ad ottenere l’esonero dell’attività formativa; verificata la sussistenza dei 

presupposti previsti dall’art. 15 del Regolamento per la Formazione Continua 

approvato dal CNF il 16 luglio 2014, delibera di esonerare la stessa dal maturare n. 15 

crediti formativi ordinari per l’anno 2022. 



810 
 
Il Consiglio, vista l’istanza dell’Avv. Angelo Vinciguerra Prot. 2325 del 06 maggio 

2022, diretta ad ottenere l’esonero dell’attività formativa; verificata la sussistenza dei 

presupposti previsti dall’art. 15 del Regolamento per la Formazione Continua 

approvato dal CNF il 16 luglio 2014, delibera di esonerare la stessa dal maturare n. 10 

crediti formativi ordinari per l’anno 2022. 

Riconoscimento crediti 

Il Consiglio, vista l’istanza presentata dall’Avv. Marianna Giamundo Prot. 2326 del 

06 maggio 2022, intesa ad ottenere il riconoscimento dei crediti risultanti dalla 

documentazione allegata, delibera di accoglierla riconoscendo alla stessa n. 3 crediti 

formativi ordinari. 

Il Consiglio, vista l’istanza presentata dall’Avv. Angelo Vinciguerra Prot. 2327 del 06 

maggio 2022, intesa ad ottenere il riconoscimento dei crediti risultanti dalla 

documentazione allegata, delibera di accoglierla riconoscendo allo stesso n. 3 crediti 

formativi ordinari. 

Nota Sig.a Giulia Pappalardo Prot. 2557 del 24 maggio 2022 

Il Consiglio, vista la nota in oggetto, letto l’art. 7 e l’art. 22, comma 1, lettera b) della 

legge 7 agosto 1990, n. 241, l’art. 3 del D.P.R. 12 aprile 2006 n. 184 e l’art. 5 D. Lgs. 

33/2013, delibera di avviare il procedimento amministrativa dando comunicazione ai 

controinteressati. 

Richiesta di rimborso Dott.ssa Valeria Gesualdi 

Il Consiglio, vista in oggetto, delibera di rimborsare la somma di € 225,00 versata a 

titolo di iscrizione all’Albo, successivamente non richiesta per incompetenza 

territoriale. 

Chiusura segreteria 

Il Consiglio, viste le esigenze rappresentante dai dipendenti, delibera la chiusura della 

Segreteria nelle giornate del 30 maggio 2022, festa patronale, e del 03 giugno 2022. 

AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 



811 
 
Il Consiglio, lette le istanze di cui all’elenco allegato, con cui sono state richieste n. 68 

ammissioni al patrocinio a spese dello Stato; esaminata la documentazione allegata alle 

domande e verificata la sussistenza dei requisiti d’ammissibilità; delibera l’ammissione 

in via anticipata e provvisoria al patrocinio a spese dello Stato ai sensi del D.P.R. 115 

del 30.05.2002 delle istanze di cui al separato elenco che si allega al presente verbale 

del quale costituisce parte integrante. 

Il Consiglio, viste le istanze dei Sigg. - omissis - dirette ad ottenere l’ammissione al 

gratuito patrocinio, come da atti depositati in piattaforma, delibera di rigettarle non 

sussistendo i requisiti di reddito previsti dalla legge. 

Alle ore 17,15 non essendovi altro da deliberare, il verbale che precede, costituito da  

numero tredici cartelle, letto ed approvato, viene chiuso e la seduta sciolta. 

Il Segretario        Il Presidente 


